ESTADO DE GOIÁS
PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO

PORTARIA Nº 3-GAB, DE 07 DE JANEIRO DE 2026

O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO DE GOIÁS,  no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo art. 5º, incisos I e X, da Lei Complementar nº 58, de 4 de julho de 2006,

Considerando circunstâncias fáticas e de pessoal, resolve:

Art. 1º O Anexo Único da Portaria nº 550-GAB, de  3 de  novembro de  2025, passa a
vigorar com as alterações constantes do Anexo Único desta Portaria.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Alexandre Felix Gross
Procurador-Geral do Estado em exercício

ANEXO ÚNICO

"ANEXO ÚNICO

ESCALA DO REGIME DE PLANTÃO NA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO DE GOIÁS

7 de novembro de 2025 a 9 de fevereiro de 2026

Seq. Período Procuradores Servidores

  ..........

16 INÍCIO:

Documento assinado eletronicamente por ALEXANDRE FELIX GROSS, Subprocurador (a)
Geral do Contencioso, em 08/01/2026, às 09:35, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e
art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 84681398
e o código CRC 2482B603.

Referência: Processo nº 202400003006169 SEI 84681398

" (NR).

16/01/2026 (sexta-
feira), às 18h

FIM:
19/01/2026
(segunda-feira), às
08h

a) Plantão geral:
1. Procurador(a): YURI MATHEUS
ARAUJO PINHEIRO MATOS
(PROCURADORIA SETORIAL DA
AGÊNCIA GOIANA DE
INFRAESTRUTURA E
TRANSPORTES - GOINFRA)
2. Procurador(a): RENATA
FERREIRA MENDONÇA
(GERÊNCIA DE DEFESA DO
ERÁRIO)
3. Procurador(a): FELLIPE
RIBEIRO MOURA BATISTA
(PROCURADORIA SETORIAL DA
AGÊNCIA GOIANA DE DEFESA
AGROPECUÁRIA)

b) Plantão estratégico:
1. Procurador(a): TULIO
ROBERTO RIBEIRO
(CONSULTORIA-GERAL)

a) Plantão geral:
1. Servidor(a): ANDREA CRISTINA
GOMES DOS SANTOS
(PROCURADORIA JUDICIAL)
2. Servidor(a): VANESSA FRANCO
DE OLIVEIRA (PROCURADORIA
TRIBUTÁRIA)

b) Plantão estratégico:
1. Servidor(a): TALITA BIANCHI
BRAGA DOS REIS (GERÊNCIA DA
SECRETARIA-GERAL)
2. Servidor(a): LORENA RUBIA
PAIVA MORAES (GABINETE DA
PROCURADORIA-GERAL DO
ESTADO)

  ..........

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=84681398&crc=2482B603
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=84681398&crc=2482B603